



Datum  
2022-11-16

Diarienummer  
KFN-2022/100.668

## **Bilaga 2 Remisshandlingar för revidering av Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun**

|

HUDDINGE KOMMUN

*Postadress*  
Huddinge kommun  
Kultur- och fritidsnämnden  
141 85 Huddinge

*Besök*  
Sjödalsstorget 7

*Tfn vxl* 08-535 300 00

[www.huddinge.se](http://www.huddinge.se)



Datum  
2022-11-16

Diarienummer  
KFN-2022/100.668

Handläggare  
Hanna Nyberg  
Hanna.Nyberg@huddinge.se

ABF Huddinge  
Bildå öst  
Folkuniversitetet  
Ibn Rushd  
Kulturens  
Medborgarskolan Stockholm  
NBV Öst  
Sensus  
Stockholms läns bildningsförbund  
Studieförbundet Stockholm Gotland  
Studieförbundet vuxenskolan

## Förslag på revidering av riktlinjer för bidragsgivning

Under 2022 genomför kultur- och fritidsförvaltningen en översyn för villkor för bidragsgivning och de olika bidragsformerna som gäller för studieförbunden i Huddinge kommun.

Regelverket som idag styr bidrag till studieförbunden, HKF8130, föreslås upphävas och ersättas av två dokument, riktlinjer och regler. Detta följer hur regelverket för bidragsgivningen till föreningar ser ut idag.

Nu vill vi gärna ta del av era synpunkter på förvaltningens förslag om ändringar av bidrag till studieförbunden. Remissförfarandet kommer ske i två omgångar. Nu önskar vi få in era synpunkter på riktlinjerna. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om riktlinjerna kommer förslag till bidragsregler att skickas på remiss under våren.

Svara på remissen genom att mejla [kulturfritid@huddinge.se](mailto:kulturfritid@huddinge.se), ange ärendenummer KFN-2022/100 i ämnesraden. Besvara remissen senast 11 november.

Följande filer bifogas till remissmissivet:

- Bilaga 1. KUF förslag till revidering av riktlinjer för bidragsgivning. (Den del som berör studieförbunden)
- Bilaga 2. HKF8130 (för kännedom om nu gällande regelverk)

### Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun

Kommunfullmäktige fattar beslut om riktlinjer. Dokumentet ersätter punkt 1 och 2 i den nuvarande HKF8130 och innehåller kommunens syfte med bidragsgivningen samt allmänna bestämmelser som studieförbunden behöver leva upp till för att vara bidragsberättigade.

Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun finns redan idag men omfattar endast föreningar. Det vi nu föreslår är en revidering av dokumentet som inkluderar ett eget kapitel för studieförbunden. **Det är denna del vi nu önskar få in era synpunkter om.**



## Regler för bidragsgivning till studieförbund

Kultur- och fritidsnämnden fattar beslut om regler för bidragsgivning till studieförbunden. Reglerna omfattar de olika bidragsformerna, det vill säga, respektive bidragsforms syfte, villkor/bedömning, redovisningskrav och ansökningsförfarande. **Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om riktlinjerna kommer förslag till bidragsregler att skickas på remiss under våren.**

## Bakgrund till översynen

I verksamhetsplanen 2022 har förvaltningen fått i uppdrag av nämnden att utreda Huddinge kommuns bidragsgivning till studieförbunden. Utredningen är kopplad till nämndmålet ”Huddingeborna erbjuds en meningsfull fritid genom ett varierat utbud av kultur- och fritidsaktiviteter”.

Utredningen ska mynna ut i förslag till en bidragsgivning som gynnar en mångfald av aktörer, kommer kommuninvånarna till del i bred bemärkelse, har en hög uppföljningsgrad och att hela bidragsprocessen, inklusive studieförbundens återrapportering, ska vara tillgänglig, transparent, korrekt och jämlik.

## Processen framåt

Studieförbundens synpunkter är mycket viktiga i arbetet med de nya bidragsreglerna. Förvaltningen hoppas att så många som möjligt tar sig tid att svara på remissen så att vi får ett bra underlag att jobba vidare med framåt. Efter remissperioden sammanställs alla synpunkter och de kommer att ligga till grund till eventuella revideringar av förslaget.

Utskickad remissversion av *Bilaga 1. KUF Förslag till revidering av Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun* är ett förslag från förvaltningen som ännu inte behandlats politiskt.

Kultur- och fritidsnämnden förväntas besluta om de ställer sig bakom förslaget i december 2022. Ställer sig nämnden positiv skickas förslaget till kommunfullmäktige för beslut under våren 2023.

Om ni har några frågor angående remissen kan ni höra av er till projektledaren för översynen, Hanna Nyberg, [hanna.nyberg@huddinge.se](mailto:hanna.nyberg@huddinge.se).

Anja Dahlstedt

Kultur- och fritidsdirektör



## Svar från Studieförbundet Bilda Öst

Hej! Här kommer Bilda Östs remissvar.

Angående paragraf 2 och punkt 3; Bidragen avser endast verksamhet som bedrivs i Huddinge kommun och som vänder sig till kommunens invånare.

Detta är problematiskt på flera sätt:

1. Vi har en hel del digital verksamhet som erbjuds i hela regionen och ibland i hela Sverige, och där kan vi inte avgränsa geografiskt på detta sätt. Det innebär ju också att kommunens invånare får del av hela landets utbud.
2. Vi har inte bra system eller verktyg att särredovisa vår ekonomi på detta sätt.

I övrigt uppskattar vi en synk med region- och statsbidragen i så hög grad som möjligt, samt utlysning av andra bidrag på en 3-årsperiod. Annars har vi mindre studieförbund inte personalresurser nog att hinna sätta oss in i kommunens behov, samverkansmöjligheter och kunna arbeta med projekt och arrangemang. Jag tror att vi behöver jobba mer med långsiktighet och kontinuitet samt synkroniserat – annars riskerar vi att bara hamna i administration och hinner inte göra den viktiga verksamhet som vi egentligen finns till för.

Tack!

Vänligen

Linda Brandemark  
Regionchef



## Svar från Sensus Stockholm Gotland

Här kommer några kommentarer från Sensus;

### 1. *Krav på föreningsdemokrati*

- a. *utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,*
- b. *diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om människors lika värde,*
- c. *rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2,*
- d. *motarbetar det demokratiska styrelseskicket, eller som uppmanar till bruk av alkohol, narkotika, dopning eller tobak*

Vi ser att intentionen i dessa skrivningar är bra och har inga problem att upprätthålla dem. Men det finns en problematik med att den här typen av skrivningar då de blir problematiska gällande samarbeten med föreningar som verkligen behöver folkbildningen för att utvecklas demokratiskt eller där olika gruppers lika värde inte ses som självklart. Till exempel en del etniska eller religiösa samfund. Som studieförbund kan vi aktivt gå in och jobba med dessa frågor i föreningar och stötta dem i deras utvecklingsarbete samtidigt som vi hjälper dem med deras folkbildningsverksamhet. Detta är något som kommer kommunen till gagn då kommunens föreningar utvecklas åt ett positivt håll. Denna typ av skrivningar gör att dessa samarbeten och dess utveckling riskerar att försvinna och dessa föreningar snarare att gå åt fel håll gällande demokrati och allas lika värde.

### 1. *Årlig redovisning*

*För att bli bidragsberättigat ska studieförbundet inkomma med en årlig redovisning senast två (2) månader efter årsmötet och allra senast 1 juli. I Regler för bidragsgivning till studieförbunden preciseras vilken dokumentation som studieförbundet ska inkomma med.*

Det är bättre att bara ha ett datum som brytpunkt. Vi och många andra med oss har en tidsrymd i stadgarna för när vi ska ha årsmötet. I vårt fall jämna år senast den 15 juni. Ett konstant datum är mycket lättare att förhålla sig till och minskar risken för att den årliga redovisningen skall missas.

### 1. *Studieförbundens medlemsföreningar*

*Studieförbundet ansvarar för att medlemsföreningar följer samtliga bestämmelser för studieförbund i Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun.*

Vi tycker att intentionen i denna skrivning är bra men den faktiska skrivningen är problematisk. Vi kan inte ansvara för att de organisationer som är medlemmar hos oss alltid följer de regler som Huddinge kommun sätter upp. I våra stadgar står det "Sensus är öppet för demokratiska organisationer, rörelser och trossamfund som finner en intressegemenskap i Sensus identitet" Detta följs upp både när en förening ansöker om att bli medlemsorganisation och fortsatt löpande. Dock ser vi



inte att vi kan hållas ansvariga för om en organisation som är medlem hos oss aktivt eller passivt bryter mot Huddinge kommuns gällande regler. Detta ansvar skall avkrävas respektive förenings styrelse.

*För att kunna registreras i Huddinge kommuns föreningsregister ska föreningen*

- *ha minst 51 procent av föreningens medlemmar folkbokförda i Huddinge kommun (bidragsgivande nämnd kan, om särskilda skäl föreligger, bevilja dispens från kravet),*
- *ha minst tre (3) medlemmar; varav en ordförande, en sekreterare och en kassör,*
- *ha plus- eller bankgirokonto i föreningens namn samt organisationsnummer från Skatteverket, och*
- *ha sitt säte och sin huvudsakliga verksamhet i Huddinge kommun, och*
- *hålla stadgeenliga årsmöten, där samtliga medlemmar har rösträtt (vårdnadshavare ska ha rätt att företräda underårig medlem).*

Det här krockar med kravet på att studieförbundet ska vara registrerat i föreningsregistret då vi inte har medlemmar på det sättet att de är folkbokförda och ej heller är organiserade på ett sådant sätt att vi har lokala organisationer motsvarande kommunerna.

Vänliga hälsningar

Mia Korsgren

Regionchef Sensus Stockholm Gotland



HUDDINGE

2022-11-11

## Remissvar - ABF Huddinge

### Förslag på revidering av riktlinjer för bidragsgivning studieförbund.

Tack för att vi fått möjlighet att svara på förslag på revidering av riktlinjer för bidragsgivning studieförbund. Svarstiden var dock något kort. Det är svårt att ta ställning till remissen då inte helheten framgår – dvs både förslag på riktlinjer tillsammans med regelverket. För studieförbunden är det viktigt att grundbidraget finnas kvar som ett stöd till den lokala närvaron och de riktade bidragen för specifik verksamhet eller målgrupp.

Här kommer våra synpunkter. I det stora hela tycker vi att förslaget innehållsmässigt är bra men kommenterar nedan de delar som vi har synpunkter om.

### §1 Syfte med bidragsgivningen.

Som mottagare av statsbidrag har vi byggt upp all vår verksamhet utifrån statens fyra syften. Det ligger helt i linje med hur vi arbetar med kultur och folkbildning.

### §2 Allmänna bestämmelser för bidragsgivning till Studieförbund

3. Hur ser man på de som arbetar i kommunen men inte bor i kommunen och vill delta i kultur och folkbildning i nära anslutning till arbetet?
4. Bilaga "Villkor för registrering i Huddinge kommuns föreningsregister" måste kompletteras med ett eget avsnitt för Studieförbunden. Det är föreningar som är medlemmar hos studieförbunden och inte enskilda personer. Det är föreningar som har rösträtt genom ombud på årsmötena och inte enskilda medlemmar.
5. Felskrivning – bör vara INTE framför samtliga punkter.
7. Önskvärt att arrangemangsbidrag kan återrapporteras i samma system som ansökan.

### **§3 Uppföljning, granskning och revision**

Studieförbunden har idag genom staten och Folkbildningsrådet höga krav på vad och hur verksamhet ska/kan rapporteras. System/databaser samkörs mellan samtliga studieförbund för att förhindra dubbelrapporteringar av verksamhet och deltagare. Krav på godkända ledare, krav på anordnarrollen samt tydligare regler kring ekonomiskt stöd till föreningarna. Detta ligger helt i linje med hur vi arbetar.

Med vänlig hälsning

Studieförbundschef Ulrika Tärnblom

ABFs verkställande utskott: Marie Fors, Siv Jönsson, Folke Tysk